
                                    
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Λουτράκι   20/ 11 /2017 
             NOΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ        Αρ. πρωτ.: 24705  

       Δ  Η  Μ  Ο  Σ          
      ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                   
               AΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ             
       ----------------------------------     
Δ/νση        Διοικητικών Υπηρεσιών                                   
Τμήμα:       Υποστ. Πολ. Οργάνων                    
Ταχ. Δ/νση: Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
                    20300 Λουτράκι 
Πληρ.:         Αναστασία Σκάζα                    
Τηλ.:         2744360119             
F.a.x.:         27440-64858 
E-mail:        a.skaza@loutraki.gr 
 
 ΘΕΜΑ: Διακοπή μαθημάτων στο 3ο Δημοτικό Σχολείο & στο 5ο Νηπιαγωγείο 
   Λουτρακίου 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η     Δ  Η  Μ  Α  Ρ  Χ  Ο  Υ 
 

Ο Δήμαρχος Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων κ. Γκιώνης Αλκ. Γεώργιος  

έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87/07-06-2010), περί ΄΄Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης΄΄ 
2. Τις διατάξεις  της § 4 του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010, με τις οποίες προστέθηκαν στην 
§ Ι του άρθρου 75 τομέας στ΄ του Ν. 3463/06 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων), νέες 
αρμοδιότητες των δήμων σε θέματα Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, μεταξύ αυτών και 
η αρμοδιότητα διακοπής μαθημάτων, λόγω έκτακτων συνθηκών, εντός των διοικητικών 
ορίων του οικείου Δήμου.   
3. Το γεγονός ότι λόγω θυελλωδών ανέμων προκλήθηκαν ζημιές στο κτίριο όπου 
συστεγάζεται το 3ο Δημοτικό Σχολείο και το 5ο Νηπιαγωγείο Λουτρακίου.  
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 
 Τη διακοπή των μαθημάτων στο 3ο Δημοτικό Σχολείο και στο 5ο Νηπιαγωγείο 
Λουτρακίου στις 21 Νοεμβρίου 2017, ημέρα Τρίτη, προκειμένου να αποκατασταθούν 
ζημιές που προκλήθηκαν στο κτίριο όπου συστεγάζονται τα εν λόγω Σχολεία από την 
επικράτηση θυελλωδών ανέμων στην περιοχή και να διασφαλιστεί η ακεραιότητα των 
φοιτούντων μαθητών τους.  

                                                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

  

 
                                                                                               ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
Η παρούσα να κοινοποιηθεί: 
1) στην ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ Π.Δ.Ε.&Ι. Νομού Κορινθίας 
Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας, Διεύθυνση Διοίκησης,  
Τμήμα Διοικητικού – Οικονομικού - Αγ. Νικολάου 17- 20131 Κόρινθος 
2) στη Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας Κολιάτσου 44, 20131 Κόρινθος 
3) στο 3ο Δημοτικό Σχολείο Λουτρακίου  
4) στο 5ο Νηπιαγωγείο Λουτρακίου 
5) στη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
προκειμένου να λάβουν γνώση και για δικές τους ενέργειες.   


